

# CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016  
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO  
FONDOS Y FIDEICOMISOS  
14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL  
P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES  
(PESOS)

| CONCEPTO                                 | ESTIMADO              | MODIFICADO            | RECAUDADO             |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>TOTAL DE RECURSOS<sup>1/</sup></b>    | <b>29,211,723,326</b> | <b>26,592,904,832</b> | <b>25,649,182,420</b> |
| <b>DISPONIBILIDAD INICIAL</b>            | <b>1,379,293,326</b>  | <b>691,754,832</b>    | <b>691,754,832</b>    |
| CORRIENTES                               | 1,379,293,326         | 691,754,832           | 691,754,832           |
| FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO         | 0                     | 0                     | 0                     |
| FINANCIERAS EN OTROS SECTORES            | 0                     | 0                     | 0                     |
| EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO | 0                     | 0                     | 0                     |
| <b>INGRESOS</b>                          | <b>27,832,430,000</b> | <b>25,901,150,000</b> | <b>24,957,427,588</b> |
| <b>INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS</b>   | <b>0</b>              | <b>0</b>              | <b>0</b>              |
| POR CUENTA DE TERCEROS                   | 0                     | 0                     | 0                     |
| POR EROGACIONES RECUPERABLES             | 0                     | 0                     | 0                     |
| <b>RECUPERACIÓN DE CARTERA</b>           | <b>13,866,150,000</b> | <b>14,296,680,000</b> | <b>14,162,087,364</b> |
| <b>DESCUENTOS Y REDESCUENTOS</b>         | <b>13,866,150,000</b> | <b>14,296,680,000</b> | <b>14,162,087,364</b> |
| A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE            | 2,955,750,000         | 1,352,660,000         | 1,301,747,703         |
| BANCA COMERCIAL                          | 0                     | 0                     | 0                     |
| OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS         | 2,955,750,000         | 1,352,660,000         | 1,301,747,703         |
| A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO       | 10,910,400,000        | 12,944,020,000        | 12,860,339,661        |
| BANCOS DE DESARROLLO                     | 0                     | 0                     | 0                     |
| FONDOS DE FOMENTO                        | 10,910,400,000        | 12,944,020,000        | 12,860,339,661        |
| OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS     | 0                     | 0                     | 0                     |
| <b>CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS</b>          | <b>7,050,000,000</b>  | <b>5,200,000,000</b>  | <b>4,700,000,000</b>  |
| <b>EXTERNO</b>                           | <b>0</b>              | <b>0</b>              | <b>0</b>              |
| A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN             | 0                     | 0                     | 0                     |
| A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL              | 0                     | 0                     | 0                     |
| A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO    | 0                     | 0                     | 0                     |
| OTROS                                    | 0                     | 0                     | 0                     |
| A CARGO DE LA ENTIDAD                    | 0                     | 0                     | 0                     |
| A CARGO DE OTROS                         | 0                     | 0                     | 0                     |
| <b>INTERNO</b>                           | <b>7,050,000,000</b>  | <b>5,200,000,000</b>  | <b>4,700,000,000</b>  |
| INTERBANCARIO                            | 7,050,000,000         | 5,200,000,000         | 4,700,000,000         |
| BANXICO                                  | 0                     | 0                     | 0                     |
| SUJETO A CRÉDITO EXTERNO                 | 0                     | 0                     | 0                     |
| LÍNEA NORMAL                             | 0                     | 0                     | 0                     |
| REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO       | 0                     | 0                     | 0                     |
| OTRAS FUENTES                            | 0                     | 0                     | 0                     |

# CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016  
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO  
FONDOS Y FIDEICOMISOS  
14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL  
P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES  
(PESOS)

| CONCEPTO                                   | ESTIMADO             | MODIFICADO           | RECAUDADO            |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES</b>         | <b>0</b>             | <b>0</b>             | <b>0</b>             |
| <b>SUBSIDIOS</b>                           | <b>0</b>             | <b>0</b>             | <b>0</b>             |
| CORRIENTES                                 | 0                    | 0                    | 0                    |
| DE CAPITAL                                 | 0                    | 0                    | 0                    |
| <b>APOYOS FISCALES</b>                     | <b>0</b>             | <b>0</b>             | <b>0</b>             |
| CORRIENTES                                 | 0                    | 0                    | 0                    |
| SERVICIOS PERSONALES                       | 0                    | 0                    | 0                    |
| OTROS                                      | 0                    | 0                    | 0                    |
| INVERSIÓN FÍSICA                           | 0                    | 0                    | 0                    |
| INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA | 0                    | 0                    | 0                    |
| INVERSIÓN FINANCIERA                       | 0                    | 0                    | 0                    |
| AMORTIZACIÓN DE PASIVOS                    | 0                    | 0                    | 0                    |
| <b>INGRESOS POR OPERACIÓN</b>              | <b>6,087,380,000</b> | <b>6,323,820,000</b> | <b>6,092,743,673</b> |
| INTERESES COBRADOS                         | 3,403,000,000        | 4,201,900,000        | 4,107,924,075        |
| COMISIONES COBRADAS                        | 11,980,000           | 253,660,000          | 234,342,419          |
| OTROS                                      | 2,672,400,000        | 1,868,260,000        | 1,750,477,179        |
| <b>OTROS INGRESOS</b>                      | <b>828,900,000</b>   | <b>80,650,000</b>    | <b>2,596,551</b>     |
| PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS            | 15,000,000           | 15,000,000           | 2,596,551            |
| OTROS INGRESOS                             | 813,900,000          | 65,650,000           | 0                    |

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.